会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２３年度 第７回学校運営協議会会議録

日 時 平成２３年１１月１４日(月) １７時００分 ～ １８時３０分

場 所 誠之小学校校長室

出席者
大桃敏行  鮫島明良  小倉芳彦  渡辺泰男  根尾英子

鈴木信吉  岸本昌子  笹沼健一  西田義貴

司 会 大桃敏行 書 記 西田義貴

議 題

１ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について

２ 今後の日程調整

３ その他

概要

● 第６回会議録確認 → 承認

● 事務局教職員同席による協議

１ 誠之小学校学校運営協議会の在り方について

○学校運営協議会の役割について３点（①学校運営の基本的方針の承認，

②学校の運営並びに職員の任用に関する意見の申し出，③学校支援）の

確認の後、誠之小学校における学校運営協議会の在り方について協議し、

全会一致で本協議会の役割を基本的に①と②とすることとした。③の学

校支援については，本協議会も他の学校支援組織と連携を行うが，学校

支援のための部会を設けたり、他組織を本協議会に組み込んだりしない

こととした。

○学校関係者評価については、次のようにすることとし、これを本協議会

の意向として区教育委員会に申し出ることとした。

学校関係者評価委員会を別に設けるが，本協議会の委員も学校関係者評

価委員を兼務すること。本協議会は、学校の自己評価などとともに学校

関係者評価の結果を参考に，校長が提案する次年度の学校運営の基本的

方針について協議し承認を行うこと。

○前項は、区教育委員会の了承が得られた場合、次年度から行うこととし、

本年度は本協議会の委員は学校関係者評価に関わらない。

○本協議会委員も，区教育委員会事務局提示のフォーマットに基づき自己

評価を行う旨，同事務局より確認があった。

２ 今後の日程調整

○第 08回：１２月１２日（月） １６：３０～ （年末反省会を予定）

○第 09回：１１月１３日（金） １６：３０～

○第 10回：１２月１７日（火） １６：３０～

○第 11回：１３月１１日（木） １６：３０～

３ その他

○教育課程届出と，本協議会における次年度の教育課程承認の時期の案を，

次回の協議会で区教育委員会事務局から提示する。それを受け、必要が

あれば 2月以降の開催期日を再調整する。